
Dz-10.0021.35.2017 

UCHWAŁA Nr XXXV/286/2017 

Rady Dzielnicy X Swoszowice   

                                                       z dnia 29 sierpnia 2017 r.    

 

w sprawie rozszerzenia strefy działania systemu roweru miejskiego „Wavelo” na cały 

obszar Dzielnicy X Swoszowice oraz utworzenia nowej stacji „wypożyczalnia rowerów”. 

 

Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k uchwały Nr XCIX/1504/14 Rady Miasta Krakowa z dnia  

12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy X Swoszowice  

w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2014 r. poz. 1846) Rada Dzielnicy X Swoszowice 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 Wnioskuje się do Prezydenta Miasta Krakowa o podjęcie działań mających na celu 

rozszerzenie strefy działania systemu roweru miejskiego „Wavelo” na cały obszar Dzielnicy 

X Swoszowice. 

 

§ 2 

Wnioskuje się do Prezydenta Miasta Krakowa o podjęcie działań mających na celu 

utworzenie nowej stacji „wypożyczalnia rowerów” w ramach systemu roweru miejskiego 

sieci „Wavelo” przy ulicy Borkowskiej naprzeciwko sklepu wielkopowierzchniowego.  

 

§ 3 

 Integralną część uchwały stanowi poniższe uzasadnienie. 

 

§ 4 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                             Przewodniczący 

                                                             Rady i Zarządu Dzielnicy X Swoszowice 

 

 

                                                              Maciej Nazimek 

 

 

Uzasadnienie 

System roweru miejskiego „Wavelo” obejmuje aktualnie jedynie niewielką część Dzielnicy 

X. Skutkuje to nie tylko brakiem na jej terenie choćby jednej stacji z rowerami (najbliższe są 

zlokalizowane przy ul. Zakopiańskiej 117H i Stojałowskiego 31), ale też rodzi poczucie 

wykluczenia i powoduje określone uciążliwości dla mieszkańców, niosąc ze sobą odczuwalne 

konsekwencje finansowe dla nieświadomych użytkowników systemu. Zgodnie z cennikiem 

jego operatora, firmy „Wavelo”, „zapięcie [roweru] poza systemem”, czyli praktycznie 

wyjazd poza obszar działania systemu, wiąże się z koniecznością uiszczenia dodatkowej 

opłaty w wysokości 100 zł. Dodatkową komplikację stanowi fakt, że granica strefy systemu 

„Wavelo” przecina niektóre ulice Dzielnicy X (np. ul. Forteczną i ul. Komuny Paryskiej), co 

utrudnia orientację jego użytkownikom.  


